
Преглед на финансиски податоци за котираните друштва (состојба Q1 2016)

Р.Б Друштво
Нето добивка за 
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1 Агрокуманово АД Куманово 6.578.000 -909.000 -6.234.000

2 Агромеханика АД Скопје -225.000 -988.000 -2.380.000

3 Агроплод АД Ресен нема објавено нема објавено 17.208.000

4 Адинг АД Скопје 2.755.285 -704.000 15.313.000

5 Алкалоид АД Скопје 208.738.000 199.182.000 666.785.000 329.211.190 230,00 4,30%

6 Ангропромет Тиквешанка АД Кавадарци 3.334.000 1.374.000 249.000

7 АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје -35.438.900 -37.853.231 -138.783.150

8 АрцелорМиттал (ЦРМ) АД Скопје -65.333.000 -109.825.571 -621.422.000

9 Аутомакедонија АД Скопје 3.754.000 6.874.000 13.727.170 5.500.000 70,92 4,73%

10 Бетон АД Скопје 20.694.000 19.428.000 91.089.000 67.656.880 1.240,00 17,22%

11 Бетон АД Штип 20.496.000 2.376.000 48.671.000

12 БИМ АД Свети Николе -1.349.000 -6.493.000 31.211.000 13.446.400 1.378,00 19,69%

13 Благој Ѓорев АД Велес -10.121.000 -5.476.000 8.746.000

14 Благој Туфанов АД Радовиш нема објавено нема објавено нема објавено 

15 Вабтек МЗТ АД Скопје -2.303.000 -7.185.000 -33.978.000

16 ВВ Тиквеш АД Скопје 12.536.394 10.440.722 36.617.231

17 Велестабак АД Велес нема објавено -708.000 -8.817.000

18 Ветекс АД Велес 4.864.000 7.257.000 9.114.000

19 Витаминка АД Прилеп 14.512.000 18.208.000 56.687.000 11.088.000 144,53 1,81%

20 ГД Тиквеш АД Кавадарци -1.607.000 -3.533.000 7.812.000

21 Герас Цунев Конфекција АД Струмица -119.000 650.000 -20.204.000

22 Герас Цунев Трговија АД Струмица 570.000 215.000 11.233.000

23 Гранит АД Скопје 13.830.000 19.050.000 219.917.000 61.553.933 22,22 4,70%

24 Грозд АД Струмица 12.297.000 12.590.000 42.901.000

25 ГТЦ АД Скопје 8.795.000 10.940.000 2.582.000

26 Дебарски бањи - Цапа АД Дебар -10.875.000 -12.478.000 10.133.000 1.890.000 90,00 5,81%

27 Димко Митрев АД Велес 93.000 153.000 290.000

28 ДС Смитх АД Скопје -1.143.000 4.887.529 нема објавено 

29 Европа АД Скопје 1.518.000 4.275.000 28.278.000 20.197.420 150,00 4,77%

30 Единство АД Струмица 177.872 139.586 -12.143.461

31 ЕМО АД Охрид нема објавено нема објавено нема објавено 

32 ЖАС АД Скопје -10.296.000 -694.000 -5.770.000

33 Жито Караорман АД Кичево 833.000 516.000 832.000

34 Жито Лукс АД Скопје -2.336.000 -18.570.000 -41.259.767

35 Жито Полог АД Тетово -1.984.000 -7.350.000 -3.456.000

36 ЗК Пелагонија АД Битола -17.791.000 -19.460.000 23.680.000
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37 Идевелоп АД Скопје -2.365.000 -4.227.000 -7.168.000

38 Интернешнел Хотелс АД Скопје -2.566.000 -7.724.000 2.863.000

39 Интерпромет АД Тетово 1.391.000 1.587.000 15.521.000

40 Јака 80 АД Радовиш 14.836.000 -7.335.000 3.684.000

41 Карбо Нова АД Крива Паланка -578.000 54.000 -4.149.000

42 Кланица со ладилник АД Струмица 2.350.000 2.463.000 59.000

43 Комерцијална Банка АД Скопје 170.059.000 -526.809.000 524.467.000 284.883.375 125,00 5,20%

44 Лотарија на Македонија АД Скопје 2.149.000 -1.859.000 347.000

45 Македонија АД Битола -1.653.000 -5.144.000 -1.855.000

46 Македонијатурист АД Скопје 18.317.465 22.428.726 135.758.074 84.200.641 207,00 5,60%

47 Македонски Телеком АД Скопје 250.491.000 302.552.000 1.242.715.000 1.474.683.110 17,00 5,89%

48 Макотекс АД Скопје -1.992.000 -161.000 -7.493.000

49 Макошпед АД Скопје 542.000 4.139.000 4.751.000

50 Макпетрол АД Скопје 44.201.000 -211.374.000 13.068.000

51 Макпромет АД Штип 3.638.000 7.654.000 8.875.000

52 Макстил АД Скопје 2.164.000 1.315.000 251.000

53 Мермерен комбинат АД Прилеп -10.981.000 63.846.000 301.048.000 138.356.048 30,00 5,00%

54 МЗТ Пумпи АД Скопје 224.000 162.000 166.000

55 Мода АД Свети Николе 16.921.000 239.000 -18.511.000

56 Неметали Огражден АД Струмица -3.399.000 -2.853.000 321.000

57 НЛБ Тутунска банка АД Скопје 361.690.000 230.667.000 831.951.000 582.469.602 682,00 9,12%

58 Нова стоковна куќа АД Струмица -398.000 -436.000 -1.651.000

59 ОИЛКО КДА Скопје 15.595.000 9.041.000 63.057.000 13.838.710 60,00 0,98%

60 ОКТА АД Скопје 14.782.899 -33.277.019 81.173.392 61.784.280 73,00

61 Оранжерии Хамзали АД Струмица 5.682.000 -88.717.000 20.399.000

62 Осигурување Македонија АД Скопје 24.427.537 14.347.115 239.907.980 189.409.968 264,00 22,00%

63 Охридска Банка АД Скопје 115.137.000 89.572.000 399.416.000 39.911.326 91,00 3,84%

64 Патнички сообраќај - Транскоп АД Битола -1.143.000 2.549.000 4.192.000

65 Пекабеско АД Кадино, Илинден 19.416.000 2.165.000 77.213.816

66 Пелистерка АД Скопје -9.642.000 -16.759.000 12.389.000

67 Попова кула АД Демир Капија -198.000 -76.000 121.000

68 Прилепска пиварница АД Прилеп 41.027.000 7.853.000 150.952.000 16.831.480 428,50 1,48%

69 Раде Кончар - Апаратна техника АД Скопје 1.899.000 2.070.000 2.080.000 4.124.600 20,00 1,48%

70 Реплек АД Скопје 10.727.000 19.193.207 92.153.253 63.970.560 2.468,00 6,41%

71 РЖ Економика АД Скопје -691.000 2.339.000 1.891.000

72 РЖ Институт АД Скопје -5.038.000 -16.003.000 -58.819.000
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73 РЖ Интер-Трансшпед АД Скопје нема објавено -4.011.000 -14.697.000

74 РЖ КПОР АД Скопје -22.627.000 -5.249.000 -1.370.000

75 РЖ Техничка контрола АД Скопје 2.619.000 426.000 8.126.000 6.055.840 32,00 7,11%

76 РЖ Услуги АД Скопје -211.000 -2.938.000 -8.671.000

77 Рудници Бањани АД Скопје 601.000 -4.058.000 626.000 2.329.251 35,56 6,47%

78 Сигурносно стакло АД Прилеп -303.000 -720.000 -266.000

79 Силекс АД Кратово 13.510.000 -3.242.000 53.773.000

80 Сковин АД Скопје -27.705.000 -46.432.000 311.000

81 Скопски Пазар АД Скопје 5.343.000 10.924.000 35.066.000 2.850.000 186,00 7,48%

82 Славеј АД Скопје 3.592.000 2.106.000 6.479.000 6.479.325 316,00 9,84%

83 Современ дом АД Прилеп 2.527.000 10.335.000 нема објавено 

84 Стокопромет АД Скопје 77.000 69.000 115.000

85 Стопанска банка АД Битола -34.556.000 -46.445.000 7.842.000

86 Стопанска банка АД Скопје 649.377.000 604.085.000 1.916.699.000 2.729.328 12,00 3,27%

87 Струмица табак АД Струмица 51.000 221.000 4.997.799

88 Струмичко поле АД с. Василево 3.323.000 2.892.000 19.478.000

89 Тајмиште АД Кичево 281.000 -2.610.000 441.000

90 ТЕАЛ АД Тетово -8.457.000 -7.917.000 43.000

91 Тетекс АД Тетово 3.817.000 -12.763.000 47.148.975 41.417.100 100,00 15,20%

92 Технокомерц АД Скопје 4.586.000 30.000 97.000

93 Технометал Вардар АД Скопје 24.000 29.000 97.000

94 Топлификација АД Скопје 6.161.960 18.537.759 32.005.505

95 Трготекстил малопродажба АД Скопје 154.000 -2.293.000 -7.092.000

96 Триглав осигурување АД Скопје 2.528.910 608.623 18.658.502

97 Трудбеник АД Охрид 457.000 -547.000 нема објавено 

98 ТТК Банка АД Скопје -28.767.778 -24.965.484 38.128.874 35.306.720 39,00 6,50%

99 Тутунски комбинат АД Прилеп -8.636.000 -94.893.000 -25.104.000

100 Уготур АД Скопје -714.000 -754.000 -4.173.000

101 УНИ Банка АД Скопје 31.248.000 508.000 81.730.000

102 Фабрика Карпош АД Скопје 28.337.000 8.770.000 18.806.000

103 Факом АД Скопје 769.000 322.000 2.358.000 166.880.678 2.492,00 45,31%

104 Фершпед АД Скопје 3.364.000 -64.271.000 -111.392.000

105 ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово 28.848.000 -37.951.000 -1.326.517.000

106 Фруктал Мак АД Скопје 1.431.000 -416.000 6.550.000

107 Фустеларко Борец АД Битола 2.037.000 -243.000 11.411.000 7.170.900 100,00 12,50%

108 Хотели-Метропол АД Охрид -15.763.000 -13.296.000 26.456.000
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109 Цементарница УСЈЕ АД Скопје 171.073.000 115.511.000 1.263.538.000 1.090.944.309 1.964,00 9,82%

110 Централна кооперативна банка АД Скопје -19.358.230 -43.875.000 -48.305.000

ВКУПНО 2.071.516.414 305.295.962 6.633.167.194 4.827.170.974

Вкупен износ на остварени добивки 2.440.179.322 1.880.166.267 9.174.847.572

Вкупен износ на остварени загуби -368.662.908 -1.574.870.305 -2.541.680.378

Од друштвата кои објавиле извештаи: Q1 2016 Q1 2015 2015

Оствариле добивка 67 55 77

Оствариле загуба 38 52 28

ВКУПНО 105 107 105

* користени се податоци од неревидирани финансиски извештаи на котираните друштва  објавени на СЕИ-Нет. За друштвата кои немаат објавено 

финансиски извештаи во предвидените рокови Берзата има преземено соодветни мерки

** При анализата на износот на исплатена дивиденда треба да се има предвид дека дел од друштвата во 2016 година имаат исплатено дивиденда и од 

акумулираните добивки од претходните години

*** При пресметката на дивидендниот принос земена е официјалната дневна просечна цена на акциите на Берзата на денот на објавување на јавниот 

повик за Собрание на акционери на кое како точка на дневен ред била одлуката за исплата на дивиденда

**** Податоците од прегледот се заклучно со 14.06.2016 година, при што од 110 котирани друштва Собрание на акционери одржале 72 друштва. 


